1
Knetbeton-Engelchen
Anleitung
Verwendetes Material (ausreichend für mindestens 8 Engel): Artikelnummer Menge
CREARTEC Profi-Knetbeton – Set 1500 g 617405 1
CREARTEC Profi Knetbeton – Set 500 g 617391 alternativ
CREARTEC Profi-Knetbeton – Set 3500 g 617416 alternativ
Holzkugeln mit Bohrung, roh unbehandelt, ca. ø 25 mm, Bohrung ca. 5 mm,
8 Stück 601930 1
Holzkugeln mit Bohrung, roh unbehandelt, ca. ø 10 mm, Bohrung ca. 3 mm, 40 Stück 601871 1
Jutegarn ca. ø 2 mm x 100 m, natur 580252 1
Papierdraht ca. ø 0,55 mm x 20 m, natur matt 813764 1
Federn, Größen unverbindlich sortiert, ca. 90 - 150 mm, weiß, ca. 15er-Set 502801 1
edding 751 Lackmarker, Strichbreite: ca. 1 - 2 mm, schwarz 536633 1
Schablone – Schneekristalle, DIN A4, Kunststoff, ca. 297 x 210 mm 639467 1
Marabu Acryl-Decorlack 50 ml, metallic-silber 452346 1
Marabu Acryl-Decorlack 50 ml, metallic-gold 452357 1
reeves Acrylfarben Set – Metallic, je 75 ml in gold, silber, kupfer, bronze, 4er-Set 421855 alternativ
UHU Bastelkleber 90 g, transparent 300100 1
V010K001
2
Anleitung:
V010K001
Empfohlenes Werkzeug:
Schablonen – Zwerge ca. ø 35 x 70 mm, 3 Stück 301860 1
Schablonen – Zwerge ca. ø 35 x 70 mm, 12 Stück 300412 alternativ
(Einweg)Handschuhe, 100 Stück, Größe M 936396 1
(Einweg)Handschuhe, 100 Stück, Größe L 942458 alternativ
Modellierroller ca. ø 20 x 160 mm 619809 1
Modellierroller-Set, ca. ø 20 x 160 mm, 10 Stück 631643 alternativ
BOSCH Klebepistole PKP-18E electronic 301128 alternativ
Klebesticks ca. ø 11 x 200 mm, 25 Stück 301139 alternativ
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, Backpapier, Schere, Lineal (Maßband), Stift, Papier, spitzes Messer, Spachtel, Messbecher, Küchenrolle,  Modellierroller,
Lackstift, Pinsel (oder Schablonen-Zwerge), Seitenschneider
Fertigen des Schnur-Körpers
1. Zuerst wird der Körper aus Jutegarn gefertigt.
2. Ein ca. 60 cm langes Garn-Stück abtrennen.
3. Garn mittig falten und mittig eine Lasche knoten
4. Lasche durch die Bohrung der großen Kugel bis zum Knoten führen.
5. Auf jedes Garn-Ende eine kleine Kugel fädeln, mit einem Knoten fixieren.
6. Nochmals ca. 20 cm Jutegarn abschneiden.
7. Je einen Knoten an die Garn-Enden machen.
8. Diese Garn-Stück als Arme an den Schnur-Körper knoten (auf Proportion achten).
Modellieren des Kleidchens
1. Für das Knetbeton-Kleid ein Papier-Modell anfertigen (Breite: oben ca. 3 cm, unten ca. 6 cm, Länge ca. 5,5 cm)
2. Knetbeton nach Produktanleitung mischen.
3. Eine ca. 5 mm starke Platte auswellen.
4. Papier-Modell auf die Knetbeton-Platte auflegen, mit einem spitzen Messer zwei Beton-Kleidchen austrennen.
5. Schnur-Körper auf ein Beton-Kleid auflegen, zweites Kleidchen über den Schnur-Körper legen.
6. Beide Beton-Teile zusammendrücken (der Schnur-Körper liegt nun innen).
7. Beton ca. 1 – 2 Tage an der Luft trocknen lassen.
Dekorieren des Engels
1. Schablone auf Beton-Kleid auflegen, Farbe mit Schablonen-Zwerg (oder Pinsel) auftragen.
2. Farbauftrag trocknen lassen.
3. Gesicht mit Stift aufmalen, Farbe trocknen lassen.
4. Auf der Rückseite des Engel-Kleidchens die Federn mit Bastelkleber (oder Heißklebepistole)  fixieren. (Federn können mit der Schere
geteilt werden.)
5. Ein ca. 10 cm langes Stück Papierdraht abtrennen.
6. Für den Heiligenschein einen Kreis biegen, Draht-Enden miteinander verdrehen und kürzen.
7. Den Heiligenschein mit den Draht-Enden in die Bohrung der Holz-Kugel kleben, dann an gewünschte Stelle drücken.
Viel Spaß bei der Umsetzung wünscht
das OPITEC-Kreativteam!